
Alojas novada domes izdevums   �   2013. gada 18. decembris   �   Nr. 41

Alojas pārvaldes vadītājs Rihards Būda

Ja brīnumam tic, tas piepildās!
Ja brīnumu gaida, tas atnāk!
Ja brīnumā dalās, tas sagādā prieku!

Brīnumainus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno gadu!

 Lai Ziemassvētkos katrā ģimenē 
valda mīlestība, sirdsmiers un 
savstarpēja sapratne!
 Lai 2014. gadā ikvienu pavada 
gaišas domas un darbotiesprieks!

Staiceles pilsētas pārvalde un iestādes

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli.
Un tici – tas ir tavā varā
Nest gaismu, kā to sveces dara...

(S. Vasiļevska)

Lai katrai gada dienai ziemas baltuma miers, Lai katrai gada dienai ziemas baltuma miers, 
pavasara ūdeņu skanīgums, vasaras saules pavasara ūdeņu skanīgums, vasaras saules 

siltums un rudens ziedu krāsainība!siltums un rudens ziedu krāsainība!
Braslavas pagasta pārvaldeBraslavas pagasta pārvalde

Ir dīvaina sajūta gadu mijā,Ir dīvaina sajūta gadu mijā,
Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā,Kad zvaigžņotā debess sudrabu sijā,
Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs,Tad zogas gan prieks, gan neziņa krūtīs,
Ko nākamā gada puteņi sūtīs.Ko nākamā gada puteņi sūtīs.
Ir dīvaina sajūta tādā brīdī:Ir dīvaina sajūta tādā brīdī:
Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā,Tu pats it kā stāvi vēl durvju priekšā,
Bet domas jau sen atrodas iekšā.Bet domas jau sen atrodas iekšā.

Lai svētku mirdzumā dzimst ticība, Lai svētku mirdzumā dzimst ticība, 
cerība un mīlestība cerība un mīlestība 

jauniem darbiem jauniem darbiem 
un sapņiem!un sapņiem!

Gaišus un mīlestības pilnus Gaišus un mīlestības pilnus 
Ziemassvētkus! Laimīgu, veiksmīgu, Ziemassvētkus! Laimīgu, veiksmīgu, 

radošu jauno gadu visiem radošu jauno gadu visiem 
Brīvzemnieku pagasta ļaudīm!Brīvzemnieku pagasta ļaudīm!

 Brīvzemnieku pagasta pārvalde  Brīvzemnieku pagasta pārvalde 

Nāc, Ziemassvētku naktī ieklausies,
Kad debesīs sniega dzirnavas maļ.

Mums cerība laimes pakavus
No zvaigžņu mirdzuma kaļ.

Jaunajā gadā vēlam 
katram novada 

iedzīvotājam sakrāt 
pilnu sauju prieka 

monētu, noķert laimes 
pūķi aiz astes, uzzināt 

brīnuma noslēpumu, 
vēlēties un piepildīt 
vēlēšanās, saprast 

gaišo domu lidojumu, 
dzīvot mīlestībā un 

noticēt sev!

Alojas novada domes centrālās 
administrācijas darbinieki



2013. gada 18. decembris  z  2

 Decemb ra sākumā Alojas no-
vada pašvaldība Staicelē uz tikša-
nos pulcēja Salacgrīvas, Mazsala-
cas un Burtnieku novada pašval-
dību tūrisma un attīstības plāno-
šanas speciālistus. Tikšanās bija 
rīkota, lai turpinātu pirms mēneša 
iesākto diskusiju par pašvaldību 
sadarbību Salacas upes apsaim-
niekošanā un kopējiem attīstības 
plāniem tūrismā.
 Sarunu ievadīja Alojas novada 
domes priekšsēdētājs Valdis Bār-
da. Viņš prezentācijā iepazīstināja 
klātesošos ar Alojas novadu, bet 
Staiceles lībiešu muzeja Pivälind 
vadītāja Indra Jaunzeme bija sa-
gatavojusi uzskatāmu materiālu 
par Staiceles vēsturi un Salacas 
upi. Diskusiju turpināja Alojas 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece attīstības jautājumos 
Dace Vilne. Viņa iezīmēja vairā-
kus sadarbības projektus, kuros 
pašvaldības varētu meklēt kopīgo 
un attīstīties. Diskutēja par ceļa 
Ziemeļu stīga sakārtošanu posmā 
Aloja – Mazsalaca. Salacgrīvas 
novada priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs piekrita, ka jāpanāk šī 
ceļa noasfaltēšana, jo tas pavēr-
tu iespējas ekonomikas attīstībai 
ne tikai Alojā un Mazsalacā. Tā-
pat apsprieda veloceliņu izbūvi, 
kas vītos cauri pašvaldībām pa 
vecajiem dzelzceļa posmiem. 
V. Bārda uzsvēra, ka veloceliņiem 
jābūt drošiem, lai pa tiem varētu 
pārvietoties ģimenes ar bērniem. 
Vairāki sarunbiedri piekrita, ka 
celiņus ziemas sezonā varētu iz-
mantot slēpošanas trašu izveidei. 
Runāja arī par ūdenstūrisma attīs-
tību posmā Burtnieku ezers – Sa-
lacgrīva. Daudzi bija vienisprātis, 
ka vairākos Salacas posmos nav 
izbūvētas atpūtas vietas, tāpat 

trūkst norāžu, kas palīdzētu tūris-
tiem orientēties apkārtnē, plānot 
maršrutu. D. Straubergs un Salac-
grīvas novada Uzņēmējdarbības 
atbalsta centra vadītāja Dzintra 
Eizenberga ieteica iesaistīt vie-
tējos iedzīvotājus, kuru īpašumi 
atrodas Salacas krastā. Šī būtu 
iespēja vietējiem piepelnīties, at-
tīstīt tūrisma pakalpojumus. Uz 
šīs problēmas esamību norādīja 
arī Mazsalacas novada projektu 
vadītāja Liega Puķulauka. Viņa 
atzina, ka pati vasarā sastapu-
sies ar tūristiem, kuri lietus laikā 
meklējuši tuvāko patvērumu, bet 
uz to bijis jāmēro vēl krietns ceļa 
gabals.
 Aktualizēja arī jautājumu par 
makšķerēšanas licenču iegādi. Iz-
skanēja ideja, ka tās varētu pārdot 
arī internetā. Uz šādas sistēmas 
trūkumiem norādīja Burtnieku 
novada pašvaldības policijas ve-
cākais inspektors Jānis Bērziņš. 
Viņš uzskata, ka internetā iegādā-
tās licences ir grūti pārbaudāmas, 
tās viegli pārkopēt, mainīt datus. 
Inspektors savā praksē saskāries 
ar gadījumiem, ka vienu licenci 
izmanto vairāki cilvēki. Tāpat 
uz problēmas esamību norādīja 
vecākais valsts vides inspektors 
Guntars Viļļa no Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes. Viņaprāt, pašreiz 
makšķernieku kontrole Salacas 
upē ir nepietiekama. Viņš aicinā-
ja pašvaldību pilnvarot cilvēkus, 
kuri vēlas godprātīgi iesaistīties šī 
pienākuma veikšanā, tāpat jāor-
ganizē neplānotas kontroles, vai-
rāk jāiesaistās pašvaldības polici-
jai. D. Straubergs ieteica izveidot 
bonusu sistēmu, kas dotu atvieg-
lojumus licenču iegādē tiem, kuri 
aktīvi iesaistījušies makšķernieku 
kontrolēšanā. Diskusijas raisīja 

jautājums par to, kā starp pašval-
dībām pareizi sadalīt līdzekļus, 
kas iegūti no pārdotajām licen-
cēm. V. Bārda rosināja domāt par 
atsevišķas organizācijas, aģen-
tūras izveidi, kas uzņemtos ne 
tikai līdzekļu koordinēšanu, bet 
arī rūpētos par novadu tūrisma 
pakalpojumu kopējo klāstu un to 
pieejamību. 
 Klātesošie ar interesi uzklau-
sīja salacgrīviešu pieredzi nodar-
binātības veicināšanas jomā un 
alojiešu ieceri būvēt uzņēmējdar-
bības centru Ungurpilī. Tāpat ak-
tualizēja arī jautājumu par sadar-
bības iespējām vidusskolu speci-
alizācijā profesionālajā izglītībā.
 Noslēgumā V. Bārda uzsvēra, 
ka iesaistīto pašvaldību attīstības 
plāniem jābūt citam citu papil-
dinošiem, nevis konkurējošiem. 
Diskusijas dalībnieki bija vienis-
prātis, ka Salaca nākotnē varētu 
kalpot par četru pašvaldību sim-
bolu. Nolēma, ka nākamā gada 
sākumā varētu noslēgt pašvaldību 
sadarbības līgumu, tiks izstrādāts 
kopīgs iesaistīto novadu nozīmī-
gāko pasākumu kalendārs 2014. 
gadam, tāpat risinās kopīgas 
stratēģijas un saskaņotu saistošo 
noteikumu un makšķerēšanas li-
cenču jautājumu, apzinās tūrisma 
piedāvājumu, atjaunos jau esošo 
tūrisma karti un bukletus.
 Pašvaldību pārstāvju tikšanās 
noslēdzās ar nelielu ekskursiju 
Staicelē. Viesi aplūkoja Audēju 
namiņu, muzeju ēkas, arī jaun-
izveidoto atpūtas vietu Salacas 
krastā pie papīrfabrikas, Lielās 
ielas koka apbūvi un tūrisma cen-
tru.

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto

Salacas upe varētu kļūt 
par četru pašvaldību 

simbolu  27. novembrī domes sēdē pie-
dalījās 13 deputātu: Valdis Bār-
da, Aivars Auseklis, Dace Vilne, 
Valdis Možvillo, Modris Minal-
to, Inese Mētriņa, Baiba Siktāre, 
Māris Možvillo, Inga Mauriņa-
Kaļva, Ilga Šmite, Agris Rube-
nis, Gundars Karlsons, Inese 
Bite. Nepiedalījās Anita Strokša, 
jo atradās komandējumā Rīgā, 
bet Jānis Bakmanis neieradās 
slimības dēļ. Sēdes laikā izskatī-
ja 67 jautājumus.
 Izpilddirektors Mārtiņš Kļa-
viņš informēja klātesošos par 
iepriekšējā domes sēdē pieņemto 
lēmumu izpildes gaitu un domes 
iestāžu darbu. Papildu infor-
māciju par darbu un aktuāliem 
jautājumiem novadā sniedza arī 
domes priekšsēdētājs V. Bārda, 
priekšsēdētāja vietniece attīstī-
bas jautājumos D. Vilne un ko-
miteju priekšsēdētāji I. Mauriņa-
Kaļva un M. Možvillo.
 Deputāti izskatīja abu komu-
nālo dienestu informāciju par 
darbu uzņēmumos. M. Možvillo 
ierosināja veikt ārkārtas auditu 
SIA Alojas komunālais uzņē-
mums grāmatvedībā, bet vēlāk 
pēc debatēm šo ierosinājumu at-
sauca. V. Bārda ierosināja un de-
putāti vienbalsīgi lēma uzdot M. 
Kļaviņam līdz decembra komite-
ju sēdēm apkopot informāciju un 
sniegt deputātiem priekšlikumus  
par iespēju veikt padziļinātu fi -
nanšu auditu Alojas komunālajā 
saimniecībā vienlaikus ar ikga-
dējo revīziju. Savukārt informā-
ciju par SIA Staiceles komunā-
lais uzņēmums darbu pieņēma 
zināšanai.
 Par makšķernieku biedrībai 
Ūdensroze pašvaldības dele-
ģēto funkciju izpildi izteicās 
vairāki deputāti. Biedrības pār-
stāvis Agris Rubenis informē-
ja par pārdotajām licencēm. 
M. Minalto norādīja, ka nav gu-
vis izsmeļošu informāciju par 
biedrībai uzticēto pienākumu iz-
pildi, tāpēc deputāti akceptēja I. 
Mauriņas-Kaļvas priekšlikumu 
uzdot biedrībai uz nākamo komi-
tejas sēdi sagatavot papildinfor-
māciju par pārdotajām licencēm 
un detalizētu fi nanšu atskaiti.
 12 deputāti atbalstīja V. Bār-
das priekšlikumu iekļaut pamat-
līdzekļu iegādes sarakstā datoru 
(komplektācijā ar programmatū-
ru) juristei un projektora iegādi 
Ozolmuižas pamatskolai. Depu-
tāti vienbalsīgi atzina par neno-
tikušu izsoli, kurā bija paredzēts 
izsolīt divus dzīvokļus Ozoli-
ņi 1 Brīvzemnieku pagasta Pui-
kulē, jo izsolei nepieteicās ne-
viens pretendents.
 V. Bārda izteica priekšlikumu 
izveidot darba grupu un līdz de-
cembra beigām izstrādāt saistošo 

noteikumu projektu par kārtību, 
kā tiek iznomāta pašvaldības 
zeme. Viņš rosināja darba grupā 
iekļaut deputātus, zemnieku pār-
stāvjus, lauku konsultanti, juristi 
un attiecīgos domes speciālistus.
 Tāpat lēma fi nansiāli atbal-
stīt Alojas kultūras nama vi-
dējās paaudzes deju kolektīva 
Sānsolis dalību starptautiskajā 
tautas mākslas festivālā Jarmark 
Św. Brunona Polijas pilsētā Gi-
žicko nākamā gada jūlijā. At-
balstīja arī vairāku biedrību lū-
gumu piešķirt līdzfi nansējumu 
aktivitātēm, ko paredzēts veikt 
nākamajā gadā. Lēma arī par 
300 latu piešķiršanu fonda Sibī-
rijas bērni atbalstam, kas turpina 
veikt pētījumus un vēstures liecī-
bu vākšanu par izsūtītajiem Otrā 
pasaules kara laikā.
 Lēma nodot izsolei vairā-
kas pašvaldībai piederošas au-
tomašīnas, piedzīt parādus no 
vairākiem nekustamā īpašuma 
īpašniekiem, kuriem sakrājies 
nodokļa parāds.
 Apstiprināja Alojas novada 
izglītības iestāžu no pašvaldī-
bas budžeta fi nansēto pedagogu 
amatu vienības un amatalgas no 
2013. gada 1. septembra līdz 
31. decembrim. Lēma par siltu-
ma skaitītāju uzstādīšanu Alojas 
novada izglītības iestādēs, Un-
gurpils uzņēmējdarbības atbalsta 
centra skiču projekta konkursu, 
apstiprināja grozījumus Alojas 
novada Goda balvas nolikumā 
un izveidoja komisiju Goda bal-
vas kandidātu izvērtēšanai.
 Jautājumos par palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā 
V. Bārda izteica priekšlikumu 
līdz 12. decembrim organizēt 
pašvaldības īpašumā esošo dzī-
vojamo māju apsekošanu, ie-
kļaujot informācijā īpašuma 
nosaukumu, celtnes veidu, paš-
valdības dzīvokļu skaitu, ēkas 
tehnisko stāvokli, ziņas par lī-
gumiem un parādsaistībām pret 
Alojas novada domi. Tāpat at-
balstīja noteikumu projektus par 
pašvaldības dzīvojamā fondā 
īrnieku veikto ieguldījumu kom-
pensēšanu un sociālo dzīvokļu 
izīrēšanas kārtību 1. lasījumā. 
Apstiprināja Alojas novada do-
mes 2014. gada budžeta prioritā-
tes, kas paredz komunālās saim-
niecības un nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanas reorganizāci-
jas veikšanu, uzņēmējdarbības 
centra izveidošanu Ungurpilī, kā 
arī kapitālsabiedrību un iestāžu 
reorganizāciju sociālo pakalpo-
jumu kvalitātes uzlabošanai un 
līdzfi nansējuma nodrošināšanu 
Eiropas Savienības struktūrfon-
du un citu fi nanšu instrumentu 
projektiem.
 Plašāk - www.aloja.lv.

Par 27. novembra 
domes sēdē lemto

St aiceles dienas aprūpes centrā pašvaldību pārstāvji diskutēja par Salacas upes apsaimniekošanu

PATEICĪBA
Paldies Tev, Jolanta!
 Cik reti lietojam vārdiņu paldies! Šoreiz to saku no sirds. Jau daudzus gadus Stai-
celē nav kafejnīcas. Bieži pēc tās taujā gan vietējie, gan iebraucēji. Bet tagad tā ir!
 Patīkami pārsteigta jutos, iegājusi Jolantas Apiņas iekārtotajā kafejnīcā Milvus. 
Cik plaša telpa, cik skaists interjers! Gluži kā lielpilsētā. Daudz galdiņu un krēslu. 
Logi skaisti izgreznoti. Un puķes, puķes bez gala! Ēdiens tik daudzveidīgs, garšīgs 

un lēts. Paēst var brīnišķīgi. Nav jāiegulda bagātīgs kapitāls ēdiena izvēlē. Kaut ēdnīcā strādā tikai 
Jolanta ar savu palīdzi, viņas paspēj ātri apkalpot klientus.
 Ja jums ir skumīgs prāts un gribas uzlabot omu, aizejiet uz Jolantas kafejnīcu, pasēdiet, un garastā-
voklis uzlabosies. Izdariet to! Jūs nenožēlosiet!
 Paldies, Jolanta, par skaisto kafejnīcas iekārtojumu! Paldies par garšīgiem ēdieniem! Lai netrūkst 
apmeklētāju! Lai veicas arī turpmāk!

Skolotāja Sarmīte Meņģele

Alojas novada dome noslēgusi līgumu 
par ceļu tīrīšanu ziemas sezonā ar trim 

pakalpojumu sniedzējiem 
 Informējam, ka iedzīvotāji var izmantot šo pakalpojumu sniedzē-
ju piedāvājumu, lai veiktu iebraucamo ceļu tīrīšanu pie privātajiem 
īpašumiem. Privāto ceļu īpašniekiem nav tiesību regulēt pašvaldības 
ceļu tīrīšanu!
 Braslavas pagastā ceļu tīrīšanu veic z.s. Apsītes – t. 29456928, 
 Staiceles pilsētas un pagasta teritorijā SIA Tēraudiņi – 
t. 29421240 (Valdis),
 Alojas pilsētā un pagastā Didzis Neimanis – t. 29109286,
 Brīvzemnieku pagastā Didzis Neimanis – t. 29109286.



3  z  2013. gada 18. decembris

 Novembra beigās jau ceturto 
reizi Alojas novada pašvaldība 
un Dzimtsarakstu nodaļa īpašā 
sarīkojumā godināja novada zelta 
kāzu jubilārus. Tālajā 1963. gadā 
gredzenus mija 7 mūsu novada 
pāri – Maija un Aloizs Koļesņi-
kovi, Velga un Arvīds Arnavi, 
Regīna un Valdis Bērziņi, Millija 
un Atis Bailīši, Mārīte un Vitālijs 
Čerpakovi, Valentīna un Leons 
Laizāni un Ruta un Atis Karlivā-
ni. Pašvaldības aicinājumam uz 
svinīgo sarīkojumu atsaucās Kar-
livānu pāris no Puikules.
 Atis un Ruta ir īsteni puikulie-
ši, abi mācījušies vietējā pamat-
skolā, dejojuši deju kolektīvā, 
kur abi arī saskatījušies. Ruta 
45 gadus strādājusi Puikules pa-
matskolā par matemātikas, ķīmi-
jas un arī sporta skolotāju. Sa-
vukārt Atis strādājis būvbrigādē, 
bijis mehanizators un kādu laiku 
arī Brīvzemnieku pagasta priekš-
sēdētājs. Abi kopā izaudzinājuši 
trīs brīnišķīgas meitas un sagai-
dījuši 5 mazbērnus. 
 Puikules sabiedriskā centra 
zālē pāri sveica novada domes 

priekšsēdētājs Valdis Bārda, 
Brīvzemnieku pagasta pārvaldes 
vadītājs Arvīds Bērziņš, tāpat ga-
viļnieku bērni un mazbērni, biju-
šie kolēģi un Rutas audzēkņi.  
 - Piecdesmit gadi kopš kā-
zām – tas ir nozīmīgs notikums 
ne tikai jūsu ģimenei, bet arī 
pagastam un visam novadam. 
Attiecības, kas turpinājušās pus-
gadsimta garumā, ir vērtība, ko 
visvairāk noteikti novērtē jūsu 
bērni un mazbērni, jo jūs esat 
labs piemērs un paraugs tam, kā 
veidot ģimeni un kopt tās vērtī-
bas, – uzrunājot zeltkāzniekus un 
klātesošos, sacīja V. Bārda. Viņš 
jubilāriem dāvāja naudas balvu, 
ko dome ikreiz šādās nozīmīgās 
jubilejās pasniedz gaviļniekiem.
 Svinīgu un sirsnīgu noskaņu 
pasākumam piešķīra dziedātājas 
Antra un Vēsma Ozolas un Lel-
de Dreimane, bet par muzikālo 
pavadījumu rūpējās Maruta Gau-
gere. Kā jau kāzās pienākas, tika 
dzerts šampanietis, saukts rūgts! 
un baudīta svētku torte.

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto

Pašvaldība sarīkojumā 
godināja zelta pārus

Piesaki rosīgus ļaudis 
apbalvojumam 

Alojas novada Goda balva

Puikulieši Ruta un Atis Karlivāni svētkos kopā ar meitām

 1. vieta par fotogrāfi ju 
Purva tiltiņš 
(Monta Jirgensone)
 2. vieta par fotogrāfi ju 
Motokross Līciema trasē 
(Einārs Bērziņš)
 3. vieta par fotogrāfi ju 
Gaisa tilts pār Salacu 
(Einārs Bērziņš)
 4. vieta par fotogrāfi ju 
Pīlādžu laiks Vilzēnos 
(Ilze Kapmale)
 5. vieta par fotogrāfi ju Zirgi 
(Monta Plaunova)
 6. vieta par fotogrāfi ju 
Zirneklītis purvā 
(Monta Plaunova)

Apsveicam 
uzvarētājus!

Staiceles 
fotobiedrības 

Laiks 
organizētā 
konkursa 

Rudens Alojas 
novadā 
rezultāti

 1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Par īpašiem nopelniem po-
litikā, tautsaimniecībā, veselības 
aizsardzībā, izglītībā, kultūrā, 
sportā, valsts pārvaldes un aiz-
sardzības jomā, kas saistīti ar 
Alojas novada attīstību un sa-
biedriskās nozīmības palielinā-
šanu, Alojas novada dome ap-
balvo personas ar Alojas novada 
Goda balvu. Par nopelnu uzska-
tāma ilgstoša, priekšzīmīga un 

panākumiem bagāta darbība, kā 
arī atsevišķi izcili darbi novada 
labā.
1.2. Alojas novada Goda balva ir 
Alojas novada domes Atzinības 
raksts komplektā ar balvu – mo-
nētu, kas marķēta ar Alojas no-
vada ģerboni.

 2. Alojas novada 
Goda balvas pasniegšana
2.1. Alojas novada Goda balva 

 Nākamā gada 29. martā novada 
dome rīkos svinīgu sarīkojumu, 
kurā pasniegs apbalvojumu Alo-
jas novada Goda balva. Pašvaldī-
ba pirmoreiz novada pastāvēšanas 
vēsturē godinās rosīgus un aktī-
vus novada ļaudis par īpašiem no-
pelniem politikā, tautsaimniecībā, 
veselības aizsardzībā, izglītībā, 
kultūrā, sportā, valsts pārvaldes 
un aizsardzības jomā, pasniedzot 
viņiem Atzinības rakstu un īpašu 
monētu, kas marķēta ar Alojas no-
vada ģerboni. Par nopelnu uzska-

tāma ilgstoša, priekšzīmīga un pa-
nākumiem bagāta darbība, kā arī 
atsevišķi izcili darbi novada labā.
 Lūdzam iedzīvotājus iesais-
tīties novada īpašo goda cilvēku 
apzināšanā un sagatavot mo-
tivētu pieteikumu, lai pieteik-
tu kandidātus līdz 2014. gada 
31. janvārim. Pieteikumus lūdzam 
iesniegt Alojas novada domē Jū-
ras ielā 13 vai novada pārvaldēs. 
 
 Būsim atsaucīgi un izcelsim 
līdzcilvēku labos darbus!

 APSTIPRINĀTS ar Alojas novada domes 2012. gada 
25. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 144 (protokols Nr.6, 32.§)
 Ar grozījumiem Alojas novada domes 2013. gada 
27. novembra lēmums Nr. 518 (protokols Nr. 22, 53.§)

Alojas novada Goda balva

tiek pasniegta Alojas novada 
domes svinīgā sarīkojumā vienu 
reizi divos gados.
2.2. Alojas novada Goda balvu 
piešķir ar Alojas novada domes 
lēmumu, to pasniedz Alojas no-
vada domes priekšsēdētājs.

 3. Alojas novada 
Goda balvas piešķiršana
3.1. Alojas novada domei moti-
vētu rakstisku ierosinājumu par 
Alojas novada Goda balvas pie-
šķiršanu iesniedz:
3.1.1. Alojas novada domes ko-
misijas, komitejas un darba gru-
pas;
3.1.2. Alojas novada domes pa-
kļautībā un pārraudzībā esošās 
iestādes, kapitālsabiedrības;
3.1.3. uzņēmumi, iestādes un 
citas institūcijas, kas darbojas 
Alojas novada teritorijā;
3.1.4. biedrības un nevalstiskās 
organizācijas, kas darbojas Alo-
jas novada teritorijā;
3.1.5. fi zisku personu grupa 
(5 un vairāk personas).
3.2. Ierosinājumā par apbalvoša-
nu norāda: 
3.2.1. Ieteiktā apbalvojamā vār-
du, uzvārdu, dzīvesvietu, ieņe-
mamo amatu vai nodarbošanos; 
3.2.2. vispusīgu to nopelnu ap-
rakstu, par ko ierosina apbalvot 
ar novada apbalvojumu; 
3.2.3. iesniedzēja – fi ziskās per-
sonas - vārdu, uzvārdu, ieņema-
mo amatu vai nodarbošanos, kon-

taktinformāciju; iesniedzēja –
juridiskās personas – nosauku-
mu, reģistrācijas numuru un ju-
ridisko adresi, kontaktinformā-
ciju.
3.3. Ierosinājumu iesniegšanas 
termiņš ir 2 mēneši pirms balvas 
pasniegšanas.
3.4. Alojas novada domes izvei-
dota komisija 10 cilvēku sastāvā 
izskata iesniegtos ierosinājumus 
un materiālus par noteiktu per-
sonu izvirzīšanu apbalvošanai 
ar Alojas novada Goda balvu 
un rezultātus rekomendē Alojas 
novada domei lēmuma pieņem-
šanai.
3.5. Pēc Alojas novada domes 
lēmuma pieņemšanas par Alojas 
novada Goda balvas piešķiršanu 
lēmums tiek publicēts novada 
laikrakstā Alojas Novada Vēstis.
3.6. Apbalvošanai izvirzītās per-
sonas tiek uzaicinātas uz svinīgo 
sarīkojumu.
3.7. Par apbalvošanu tie k pazi-
ņots uzņēmumu, iestāžu un or-
ganizāciju administrācijai.

 4. Noslēguma 
jautājumi

4.1. Alojas novada Goda balvas 
nolikumu apstiprina Alojas no-
vada dome.
4.2. Iesniegumus apkopo un 
tehnisko nodrošinājumu veic ar 
Alojas novada domes izpilddi-
rektora rīkojumu norīkota per-
sona.

NOLIKUMS

Alojas novada
Dzimtsarakstu

nodaļā
līdz 2013. gada novembrim 
reģistrēta 34 bērnu dzimšana 
un 52 novada iedzīvotāju mir-
šana, noslēgtas 10 laulības.



2013. gada 18. decembris  z  4

Jūnijā 
 � Kocēnos Puikules fl orbola 
komanda P.K.U piedalījās fl or-
bola čempionātā, kurā izcīnīja 

Gandarījuma kausu. 
Augustā

 � Puikules tautas namā 

2013. gada 
Brīvzemnieku 

pagasts

Jūlijā 
 � Braslavas pagastu apmek-
lēja zemkopības ministre Laim-
dota Straujuma. Ministri uz saru-
nu Braslavas pagasta z.s. Apsītes 
bija aicinājis Dainis Kreišmanis 
un Zemnieku saeimas pārstāv-
ji. L. Straujuma viesojās arī 
z.s. Šinkas, kur pabeigta jaunā 
govju ferma.

Braslavas 

pagasts

19. gadu izskanēja tradicionālais 
koncerts Dziesma tev un man. 
Koncertā dziedāja jaunieši no 
Brīvzemnieku pagasta, Matī-
šiem, Limbažiem, Liepupes un 
Rīgas. 
 � Puikules ciemā un Ozol-
muižā notika projekta Brīvzem-
nieku pagasta vides labiekār-
tošana nodošana. Par projekta 
līdzekļiem pagastā atjaunots 
Skolas ielas asfalta segums un 
2 gājēju ietves ar bruģa segumu 
Ozolmuižā pie pamatskolas. Tā-
pat tapis bērnu rotaļu laukums 
pie BSAC Zīles.
 � Projektā Puikules cie-
ma Ābeļu ielas rekonstrukcija 
uzklāts asfalta segums Ābeļu 
ielā Puikulē. Sakārtota iela pie 
daudzdzīvokļu mājām, izbūvēta 
neliela autostāvvieta automašīnu 
novietošanai.
 � Ozolmuižas deju kolektīvs 

Ozoli devās koncertceļojumā uz 
Sanktpēterburgu Krievijā. 

Oktobrī
 � Ozolmuižas pamatskola 
atzīmēja 20. gadadienu. Uz svi-
nīgo jubilejas sarīkojumu bija 
pulcējušies aptuveni pussimt bi-
jušo audzēkņu un pedagogu. 
 � Ozolmuižā bijušās arod-
vidusskolas sadzīves korpusa 
sporta zālē notika galda tenisa 
sacensības Ozolmuižas kauss 
2013. Tajās piedalījās bērni un 
jaunieši vecumā no 9 līdz 16 ga-
diem no Rīgas, Ozolmuižas un 
Puikules.

Novembrī
 � Valsts jubilejas pasākumā 
par pagasta vārda nešanu pasau-
lē pateicību saņēma tautas nama 
vokālais ansamblis Kolorīts, go-
dināja arī pagasta jauniešus Ilzi 
Ozolu, Vitu Ratnieci, Eviju Dār-

ziņu, Sandi Tomsonu un Antu 
Bērziņu, pagasta jaunos uzņē-
mējus Māri Bitmani un Aigaru 
Vladimirovu un Puikules pamat-
skolas direktori Ilonu Lūdiņu un 
z.s. Liepiņas par uzņēmējdarbī-
bas attīstību un labdarību.
 � Puikules tautas nama vo-
kālais ansamblis Kolorīts devās 
uz 5. Starptautisko koru mūzi-
kas festivālu-konkursu Vidus-
jūras salā Maltā, mājās pārvedot 
sudraba diplomu. Festivālā pie-
dalījās 33 kolektīvi no 15 val-
stīm. 

Decembrī
 � 75. gadadienu ar plašu sa-
lidojumu atzīmēja Puikules pa-
matskola. To apmeklēja vairāk 
nekā 100 bijušo absolventu un 
pussimt pedagogu.

Maijā
 � Pirmsskolas izglītības ies-
tādes Auseklītis struktūrvienībā 
Vilzēnos atklāja jaunu sporta un 
rotaļu laukumu.

Augustā
 � Vilzēnos notika tradici-
onālie Braslavas pagasta sporta 
svētki.
 � Pansionāta Urga darbinie-
ki Latvijas Pašvaldību sociālās 
aprūpes institūciju apvienības 
sporta spēlēs ieguva 2. vietu, 
pārvedot mājās 6 medaļas.

Septembrī
 � PII Auseklītis Vilzēnu 
struktūrvienības Vecāku padome 
rīkoja akciju Dāvini no sirds!. 
Akcijas laikā pirmsskolas gru-

piņas ieguva jaunas rotaļlietas, 
spēles, grāmatas.

Oktobrī
 � Vilzēnu tautas nama ritma 
grupa Radiridirī Dzintara Vīk-
snas vadībā uzņēma jaunus da-
lībniekus.
 � Par ES un pašvaldības lī-
dzekļiem pabeigts ūdenssaim-
niecības sakārtošanas projekts 
Vilzēnu ciemā. Papildus ūdens-
saimniecības darbiem izbūvēta 

jauna artēziskā aka un veikti vi-
des labiekārtošanas darbi.

Novembrī
 � Valsts svētku laikā Brasla-
vas pagasta pārvalde par aktīvu 
dalību, iesaistoties sabiedriska-
jās aktivitātēs, apbalvoja pirms-
skolas izglītības iestādes Ausek-
lītis Vilzēnu struktūrvienības 
skolotāju Rudīti Karlsoni, par 
ieguldījumu lauksaimniecības 
problēmu risināšanā un aktuali-

zēšanā balvu saņēma z.s. Apsītes 
īpašnieks Dainis Kreišmanis, 
tāpat apbalvoja Kristīnes un 
Imanta Jenču ģimeni un Oļesju 
Sigudjenko.

Decembrī
 � Jenču ģimene devās uz 
Rīgu pie Valsts prezidenta An-
dra Bērziņa, lai svinīgā pasāku-
mā kopā ar citām Latvijas ģime-
nēm iedegtu Ziemassvētku egli. 

Ozolmuižas deju kolektīvs Ozoli koncerttūrē Sanktpēterburgā Krievijā

Komisija aplūko jano asfalta segumu pie pamatskolas Puikulē

Puikules tautas nama vokālais ansamblis Kolorīts 5. starptautiskajā koru mūzikas 
festivālā Maltā

Mazie 
vilzēnieši 

priecājas par 
jauno sporta 

un rotaļu 
laukumu

Z.s. Šinkas 
īpašnieks 
Broņislavs 
Lapkov-
skis sveic 
zemkopības 
ministri 
Laimdotu 
Straujumu



5  z  2013. gada 18. decembris

Staiceles pilsēta 
un pagasts

Alojas pilsēta un pagasts

Notikumus apkopoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

notikumu bilance

Deju grupas Staiceles vecmāmiņu aerobika dalībnieces 
svinīgi atzīmēja 10. jubileju

Mārtiņbērnu priekšnesumi kuplināja tradicionālo bazāru Staicelē

Tautas lietišķās mākslas studija Staicele dalībnieki šī gada Dziesmu un 
deju svētkos Rīgā

 Februārī
 � Lauku ceļotāja sagatavo-
tajā Latvijas, Igaunijas kultūras 
mantojuma kartē Vērts redzēt 
150 izcilāko vietu topā ierindojas 
arī Staiceles lībiešu muzejs Pivä-
lind. 

Martā
 � Deju grupa Staiceles vec-
māmiņu aerobika ar īpašu sarī-
kojumu Staiceles kultūras namā 
svinēja kolektīva 10 gadu pastā-
vēšanas gadadienu.

Jūlijā
 � Aprit 55 gadi kopš Stai-
celē dibināts aušanas pulciņš un 
40 gadu kopš brīža, kad pulciņam 
piešķirts Tautas lietišķās mākslas 
studijas nosaukums.
 � Staiceles pilsētas un svētā 
putna Pivälind svētkos tradici-

onālo Goda apliecību un mīkstu 
rotaļu stārķēnu saņēma 14 mazie 
staicelieši, kuri sasnieguši 3 gadu 
vecumu.

Maijā
 � Braucienā uz Eiropas Par-
lamentu Briselē pie deputātes 
Ineses Vaideres devās konkursa 
Eiropas Gada pašvaldība 2012 
laureāti: Staiceles pilsētas bib-
liotēkas un biedrības Staiceles 
radošais klubs «Stazele» vadītāja 
Anita Strokša un Staiceles lībiešu 
muzeja Pivälind vadītāja Indra 
Jaunzeme. Viņas 2012. gadā kļu-
va par Gada cilvēkiem konkursā 
Eiropas Gada pašvaldība.

Oktobrī
 � Staiceles lībiešu muzejs 
Pivälind saņēma akreditācijas ap-
liecību vēl uz 5 gadiem un guva 

augstu novērtējumu par ieguldīju-
mu pētniecībā.
 � Atzīmējot Latvijas Tautas 
frontes 25. gadskārtu ar izstādi 
Mani gadi Latvijas Tautas fron-
tē, muzejā Pivälind atklāja pasā-
kumu ciklu Brīvības ceļa gājējs 
Staicelē.

Novembrī 
 � Staiceles tirgus laukumā uz 
tradicionālo Mārtiņdienas bazāru 
pulcējās pirkt un pārdot gribētāji, 
mārtiņbērni un citi interesenti.
 � Valsts svētku pasākumā par 
nozīmīgu darbu Staiceles attīstībā, 
izglītībā, sportā, kultūrā, uzņēmēj-
darbībā, par sabiedrisko aktivitāti 
un izcilu darbu pateicās - Tautas 
lietišķās mākslas studijas Staice-
le vadītājai Veltai Kīnei, Tautas 
daiļamata meistaram Arturam 
Liepiņam, mūzikas un mākslas 
skolas skolotājai Ārijai Daugulei, 
Staiceles vidusskolas sporta sko-
lotājai Vizmai Tiltiņai, Staiceles 
vidusskolas bibliotekārei Ivetai 
Apsītei, SIA Staiceles komunālais 
uzņēmums sētniecei Ievai Zēģe-
lei, pašnodarbinātajam Vairim 
Kuzinam, Staiceles vidusskolas 
12. klases skolniecei Lolitai 
Ādamsonei, 5. klases skolniekam 
Aleksim Oskaram Strautam un 
uzņēmējam Mārcim Straumem.
 � Atver kafejnīcu Milvus.

Februārī
 � Lietuvas pilsētā Panevēžā 
notika XIX Baltijas karatē čem-
pionāts, kurā piedalījās arī Alo-
jas Ausekļa vidusskolas skolēns 
Andreass Meļņičenko. Mājās 

viņš pārveda zelta medaļu.
 � Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienesta Vidze-
mes reģiona Alojas brigāde sa-
ņem jaunu automašīnu un aprī-
kojumu.

Latviešu klaidoņu saiets Ungurpilī pulcēja piecgades aktīvākos ceļotājus

Suņu pastaigu laukuma atklāšanā Limbažu ielā klāt bija arī daudzi 
četrkājaiņi

Ģimenes dienā pie Alojas Ausekļa vidusskolas 
atklāja āra trenažieru laukumu

Maijā
 � Iepretim Alojas mūzikas 
un mākslas skolai atklāja ho-
rizontālo saules pulksteni. To 
veidoja skolas mākslas nodaļas 
vizuāli plastikās mākslas pro-
grammas absolvents Gusts Roļ-
skijs.
 � Atzīmējot 20. jubileju, pēc 
plašas rekonstrukcijas apmek-
lētājiem durvis vēra kafejnīca 
Mieriņš.
 � Pie Alojas Ausekļa vidus-
skolas Ģimenes sporta dienā 
biedrība Alojas novada attīstība 
atklāja āra trenažieru laukumu.
 � Eiropas Gada pašvaldības 
cilvēki 2012 - Alojas dienas 
centra un biedrības Sieviešu ra-
došais klubs «Liepale» vadītāja 
Guna Krūmiņa un biedrības Alo-
jas seniori valdes priekšsēdētājs 
Raimonds Ziedonis Ģīmis un 
valdes loceklis Elmārs Muķie-
lis viesojās Eiropas Parlamentā 
Briselē.

Jūnijā
 � Alojā pulcējās Vidzemes 
reģiona brigādes daļu komandas 
no septiņām Vidzemes vietām, 
lai mērotos spēkiem dažādās 
disciplīnās ugunsdzēsības spor-
tā.
 � Ceturto reizi norisinājās 
Alojas novada Pļaušanas svētki, 
kas pulcēja 16 dalībnieku vecu-
mā no 9 līdz 65 gadiem.
 � Piekto reizi Ungurpils eze-
ra krastā notika Pasaules latvie-
šu klaidoņu saiets, kurā iepazīs-
tināja ar apgādā Jumava tikko 
iznākušo grāmatu Latviešu klai-
doņu stāsti.

Jūlijā
 � Alojā un Ungurpilī vieso-
jās Moldovas Ziemeļu reģiona 
attīstības aģentūras Stratēģiskās 
plānošanas nodaļas delegācija 
un pārstāvji no LR Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības 
ministrijas.
 � Biedrība Dzīvnieku at-
balsts Limbažu ielā atklāja dzīv-
nieku pastaigu laukumu.

Augustā
 � Aptuveni 300 bijušo sko-

lēnu atkal vēra Alojas Ausekļa 
vidusskolas durvis, lai salidoju-
mā tiktos ar klasesbiedriem un 
skolotājiem.

Oktobrī
 � Astoto reizi notiek jaunra-
des dziesmu konkurss Kas mēs 
bijām, būsim, esam. Uz to pulcē-
jās Vidzemes un Rīgas mūzikas 
skolu kori un jaunie autori no 
dažādām Latvijas vietām.

Novembrī
 � Dome Swedbank balvai 
izvirzīja Alojas kultūras nama 
tautas deju kolektīvu vadītāju 
Maiju Drozdu.
 � Pēc renovācijas ekspluatā-
cijā nodeva mūzikas un mākslas 
skolas ēku Jūras ielā 39A. Ēkai 
nomainīti logi un durvis, silti-
nāts bēniņu pārsegums, atjauno-
ta fasāde un pamati, tāpat silti-
nātas ārsienas.

Decembrī
 � Pēc vairāku mēnešu re-
montdarbiem atklāja ģimenes 
ārstes Guntas Kundrātes privāt-
praksi Rīgas ielā 10, Alojā.



2013. gada 18. decembris  z  6

 Decembra pirmajā sestdienā Puikules 
pilī, kur šobrīd atrodas viena no Alojas 
novada pamatskolām, valdīja pacilāta gai-
sotne un liela rosība. Uz skolas 75. gada-
dienas svinībām no tuvākām un tālākām 
vietām sabrauca absolventi, darbinieki un 
viesi. Svinības sākās ar bijušo un esošo 
pedagogu ienākšanu skolas zālē un kopīgi 
nodziedātu valsts himnu Dievs, svētī Latvi-
ju!. 
 Salidojuma dalībniekus uzrunāja pa-
matskolas direktore Ilona Lūdiņa. Viņa 
nelielā prezentācijā klātesošos iepazīstinā-
ja ar skolas nozīmīgākajiem notikumiem, 
sasniegumiem un aktivitātēm. Vakara svi-
nīgo daļu kuplināja absolventu un pagasta 
jauniešu muzikālie priekšnesumi, kas ik pa 
laikam mijās ar absolventu un pedagogu 
atmiņu stāstījumiem. Tika godināti bijušie 
skolas direktori, mācību pārziņi un peda-
gogi. 
 Puikules pamatskolā šobrīd mācības 
notiek apvienotajās klasēs, kurās mācās 
30 skolēnu, bet pirmsskolas grupiņas ap-
meklē 27 audzēkņi. Savulaik skolēnu 
skaits Puikules skolā bijis krietni lielāks. 
1998. gadā tajā mācījušies pat 130 bērnu.
Kopš izglītības iestādes dibināšanas skolā 
strādājuši 85 pedagogi. Daļa no bijušajiem 
darbiniekiem bija klāt arī svinīgajā sarīko-
jumā. Skolēnu skaita straujais sarukums 
bija viens no sarunu tematiem arī vakara 
gaitā. Savā uzrunā to pieminēja arī skolas 
direktore: – Pārlapojot skolas vēstures lap-
puses, neatradu nevienu gadu, kad skolā 

būtu vajadzējis veidot apvienotās klases. 
Arī kara gados tā nebija, bet šobrīd esam 
tādā situācijā, ka mācāmies apvienoti. 
Viņa uzteica skolēnu vecākus un pedago-
gus par to, ka viņi šādā veidā strādā un 
skoliņa vēl arvien pastāv. Direktore uzska-
ta, ka mazai skolai ir arī savi plusi: - Mēs 
daudz ko varam paspēt izdarīt, pedagogi 
ar lielāku atdevi var pievērsties skolēniem. 
Mazās skolas nozīmīgumu bērna attīstībā 
uzsvēra arī tās absolvents Jānis Ošlejs, kurš 
šobrīd ir veiksmīgs uzņēmējs un Latvijā 
pazīstams ekonomists. 30 gadu kopš pa-
matskolas beigšanas aizritējuši arī Alojas 
novada deputātei Ingai Mauriņai-Kaļvai. 
Līdz ar apsveikuma vārdiem viņa skoliņai 
dāvināja stilizētu krājkasīti klavieru formā, 
aicinot ikvienu absolventu vakara gaitā 
ziedot jauna instrumenta iegādei. – Pirms 
nedēļas man piezvanīja klavieru skaņotājs 
un lūdza, lai kaut ko darām ar Puikules 
skolas klavierēm, jo tās vairs neskan. Man 
radās doma, ka šovakar mēs katrs varētu 
ļaut mūsu skoliņai piepildīt sapni par jau-
nu instrumentu, - uzrunājot skolasbiedrus, 
teica I. Mauriņa-Kaļva. Pēc svētkiem saņē-
mu Ingas zvanu ar vēsti, ka vakara gaitā 
šim mērķim izdevies saziedot teju 150 latu.
 Svētku reizē netrūka arī dāsnu sveicē-
ju. Alojas novada domes vārdā sveicienu 
bija atvedis domes izpilddirektors Mārtiņš 
Kļaviņš. Viņa pasniegtā dāvana – 500 eiro 
dāvanu karte – izsauca klātesošo ovācijas 
un skaļus aplausus. Puikuliešus sveica arī 
Ozolmuižas pamatskolas un Staiceles vi-

Puikules pamatskolai 
apritējusi 75. gadskārta

 1. Ervīnam Svīķim 
 2.  Atim Zariņam 
 3. Gitai Rudzītei 
 4. Ingai Konrādei 
 5. Imantam Dalkam 
 6. Daināram Konrādam 

Alojas novada 
sporta laureāti 2013

Par domes izpilddirektora Mārtiņa Kļaviņa pasniegto 500 eiro dāvanu karti priecājas skolas 
direktore Ilona Lūdiņa

dusskolas kolēģi, tāpat bērnu sociālās ap-
rūpes centrs Zīles un Alojas mūzikas un 
mākslas skolas pārstāvji, kā arī Brīvzem-
nieku pagasta pārvalde un tautas nama va-
dītāja Maija Martinova. 
 Atzinības rakstus par ieguldījumu pe-
dagoģiskajā darbā no pagasta pārvaldes 
saņēma vairāki esošie skolas pedagogi, bet 
par mūža ieguldījumu pedagoģiskajā darbā 

pateicību no Alojas novada domes saņēma 
I. Lūdiņa. Pēc pasākuma viņa jutās ganda-
rīta, ka to apmeklējuši vairāk nekā 100 ab-
solventu un 50 skolas darbinieku. Viņa cer, 
ka skolai izdosies pastāvēt arī nākotnē un 
nākamajā jubilejas reizē būs iespēja tikties 
vēl kuplākā skaitā. 

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto

 1. Labākā komanda
Staiceles bebri - futbola komanda
 2.  Labākais sportists
VERNERS APIŅŠ – FK Staiceles bebri
 3. Labākā sportiste
LIENE PRIKAZA - karatē
 4. Sportiskākā ģimene
KONRĀDU ĢIMENE - Staiceles pārvalde
 5. Jaunā cerība
ANDREASS MEĻŅIČENKO - karatē
 6. Par ieguldījumu Alojas novada sportā
KASPARS RIEKSTIŅŠ - karatē treneris

 7. Labākais sportists (komanda) Brīvzemnieku 
  pagastā
IVARS MAURIŅŠ - pauerliftings
 8. Labākais sportists (komanda) Braslavas 
  pagastā
ASB Motosporta komanda
 9. Labākais sportists (komanda) Alojas 
  pagastā 
BK Aloja vīriešu basketbola komanda
 10. Labākais sportists (komanda) Staiceles 
  pagastā 
FC EVERTON – futbola komanda

2013. gada sporta laureāti un atzinīgi novērtētie sportisti, treneri un atbalstītāji

ATZINĪBA
PAR IEGULDĪJUMU 
ALOJAS NOVADA 

SPORTĀ  2013
 7. Sergejam Fiļipovam 
 8. Evijai Dārziņai 
 9. Aigaram Rumbergam 
 10. Dainim Homko 
 11. Raimondam Homko 
 12. Mārim Miezītim 
 13. Mārcim Straumem 
 14. Normundam 
   Šķepastam 
 15. Liānai 
   Lilenblatei-Sipko 
 16. Lailai Paeglei 
 17. Laurai Meinardai 
 18. Lailai Meinardai 
 19. Sanitai Zivtiņai 
 20. Jānim Jaunzemam 
 21. Stefānijai Fogelei 
  (ŠVEICE)
 22. Gintam Hansonam
 23. Jurim Ozolam 
 24. Harijam Sniedzem 
 25. Aigaram Ragainim
 26. Zigismundam Sipko
 27. Jānim Ģērmanim 
 28. Mārcim Vītolam 
 29. Andrejam Hansonam 
 30. Sandim Tomsonam 
 31. Mārim Antonam 
 z BK Aloja sieviešu 
  basketbola komandai 
 z Aloja-Starkelsen 
 z Biedrībai 
  Alojas novada attīstība
 z Alojas novada 
  sieviešu galda tenisa 
  komandai 
 32. Inesei Mētriņai
 33. Jurim Krastiņam 
 34. Liesmai Rudzinskai



7  z  2013. gada 18. decembris

 Jenču ģimene no Braslavas pa-
gasta Jaunjenčiem decembra sāku-
mā devās uz Rīgu pie Valsts prezi-
denta Andra Bērziņa, lai kopā ar vēl 
16 Latvijas ģimenēm pie Melngalvja 
nama iedegtu Ziemassvētku egli. 
 Oktobra sākumā Alojas novada 
dome Rīgas plānošanas reģionam 
nosūtīja ieteikumu nominēt Ziemas-
svētku egles iedegšanas pasākumam 
pie Valsts prezidenta Jenču ģimeni. 
Viņi ir viena no stiprajām Latvijas 
ģimenēm, kas smagā darbā vadāmo 
ikdienu iekrāso ar neizmērojamu gā-
dību un rūpēm par saviem 6 bērniem. 
Viņu dzimtas koka saknes sniedzas 
dziļi Latvijas zemē, bet zari tiecas 
augšup, apliecinot latviskās dzīves-
ziņas turpinājumu nākamajās paau-
dzēs. Viņu ģimenes lielākās vērtības 
ir darba tikums un cilvēkmīlestība, 
latviskums, un tieši šīs īpašības ir 
bagātākais mantojums, kas nodo-
dams no paaudzes paaudzei. Kopjot 
savu saimniecību, neviena diena nav 
viegla, tāpēc zelta vērta ir prasme ik 
darbā, ik mirklī pagūt saskatīt skais-
to un to kā dzintara graudu sargāt 
sastrādātajās delnās. Jenči vienmēr 
centušies atrast sevī spēku, izturību, 

lai pārvarētu grūtākus brīžus, kas 
kādreiz kā nelūgti viesi klauvē pie 
namdurvīm, un pat tad ir gatavi vai-
rāk palīdzēt citiem, nekā lūgt to sev.
 Ar cieņu un atzinību vērtēja-
ma Imanta un Kristīnes gādība par 
dzimtas atvasēm – Madaru, Saman-
tu, Arnoldu, Undīni, Mariju Alisi un 
Karīnu Aleksandru. Vecākie bērni 
ieguvuši profesijas, bet Alojas Au-
sekļa vidusskolā vēl mācās Undīne 
(2. klase), Marija Alise un Karīna 
Aleksandra (3. kl.). Bērnu pēcpus-
dienas aizrit dažādās interešu no-
darbēs un mācībās Alojas mūzikas 
un mākslas skolā. Meitenes ar savu 
sirsnīgo kokles spēli un skanīgajām 
balsīm priecē dažādu pasākumu ap-
meklētājus, viņu pulkā vienmēr ir 
arī vecāki, jo bez viņu nesavtīgā at-
balsta un līdzdalības mazajām māk-
sliniecēm, iespējams, šis tas paliktu 
tikai kā vēlēšanās, grūti piepildāms 
sapnis. Vienlīdz labi mazajām pado-
das arī zīmēšana.
 Vecāki bērnos caur darbu ieaudzi-
nājuši labestību pret cilvēkiem, ap-
kārtējo vidi, tāpēc klašu kolektīvos 
Jenču bērni ir kā labie gariņi.
 Valsts prezidenta kancelejas foto

Jenču ģimene kopā ar 
Valsts prez identu Andri Bērziņu 

iededza Ziemassvētku egli

 4. decembrī pirmsskolas 
izglītības iestādes Auseklītis 
Vilzēnu struktūrvienībā notika 
akcijas Dāvini no sirds! noslē-
gums. Mazie bērndārznieki tam 
bija īpaši gatavojušies. Viņi 
labvēļus priecēja ar muzikālu 
priekšnesumu, dzejolīšiem un 
dejām. Katra grupiņa saņēma 
glīti iesaiņotu dāvanu kasti, kurā 
bija ievietotas katram vecumam 
atbilstošas mantas.
 Pirms pāris mēnešiem Ve-
cāku padome aicināja ikvienu 
iedzīvotāju un uzņēmumu līdz 
25. oktobrim ziedot rotaļlietas 
Vilzēnu struktūrvienības bēr-
niem. Akcijai atsaucās aptuve-

ni 50 privātpersonu, vairākas 
iestādes un uzņēmumi. Akcijas 
rīkotāji īpašu paldies saka: San-
tai Sirmajai, Ludmilai Baluhto, 
Melitai Plūmei, Aivaram Plū-
mem, Baibai Meijerei ar ģimeni, 
Ilzei Grīnvaldei, Emīlijai Smiļ-
ģei, Harijam Liepiņam, Sabīnei 
Liepiņai, Vinetai Tiltiņai, Rihar-
dam Sāram, Kristapam Erdma-
nim, Tomam Kokkam, Lindai 
Sondorei, Laurai Sondorei, Lud-
milai Vējiņai, Dāvim Timerma-
nim, Irinai Ismailovai, Vanesai 
Dženijai Kodackai, Kristapam 
Erdmanim, Mārai Priedei, Jutai 
Circenei, Mārai Meinardai, Ilzei 
Plūmei, Ivetai Vītolai, Sofi jai 

Celmai, Dinai Pārupei, Gintai 
Ģērmanei, Aigijai Krūmiņai, In-
tai Šneiderei, Liānai Lilenblatei-
Sipko, Sanitai Silmalei, Santai 
Ārgalei, Inatrai Vaļickai, Baibai 
Gūtmanei, Hildai Bērziņai, Ine-
sei Bitei, Gunai Krūmiņai, Ras-
mai Grīviņai, Guntai Melecei, 
Inetai Lopenovai un Limbažu 
novada Sociālā dienesta Dienas 
centra klientiem, Valsts reģionā-
lās attīstības aģentūrai un rotaļ-
lietu veikalam Lāčuks.
 Paldies ikvienam, kas nepali-
ka vienaldzīgs, bet rada iespēju 
iepriecināt pirmsskolēnus!

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto

Vilzēnu pirmsskolēni priecājas 
par jaunām rotaļlietām

Jenču ģimene no Braslavas pagasta gandrīz pilnā sastāvā kopā ar Valsts prezidentu Andri Bērziņu un 
viņa kundzi Daci Seisumu Melngalvju namā Rīgā

Par dāvanām priecājas Vilzēnu bērnudārza piecgadnieki

Alojas novada dome aicina darbā
uzņēmīgu un pieredzējušu cilvēku

vienota komunālā dienesta izveidei
un vadīšanai Alojas novadā.

Prasības pretendentiem/-ēm:
z  augstākā izglītība inženierzinātnēs, tiesību zinātnēs, nekustamā īpašuma 
  pārvaldībā/apsaimniekošanā, ekonomikā vai uzņēmējdarbības vadībā; 
z  pieredze uzņēmuma vadībā un izpratne par kapitālsabiedrības pārvaldību 
  tiks uzskatīta par priekšrocību;
z  spēja orientēties LR normatīvajos aktos;
z  labas iemaņas darbā ar Microsoft Offi ce programmām;
z  B kategorijas autovadītāja apliecība;
z  ļoti labas analītiskās un laika plānošanas prasmes.

Pienākumi:
z  Alojas novada pašvaldības komunālo pakalpojumu sistēmas reorganizācijas  
  vadība;
z  kapitālsabiedrības attīstības stratēģijas izstrādāšana un vadība;
z  kapitālsabiedrības administratīvā un fi nanšu vadība;
z  cilvēkresursu vadība.

Iesniedzamie dokumenti:
z  redzējums par vienota komunālā dienesta izveidi, darbības attīstību un 
  paplašināšanu tuvāko piecu gadu laikā Alojas novada teritorijā 
  (apjoms līdz 2 lapām A4 formātā);
z  pieteikuma vēstule;
z  profesionālās pieredzes apraksts (Curriculum Vitae);
z  izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Dokumenti iesniedzami līdz 2013. gada 28. decembrim Alojas novada domē 
Jūras ielā 13, Alojā, LV-4064 vai nosūtāmi elektroniski uz e-pastu dome@aloja.lv, 
norādot “vakancei - komunālo dienestu reorganizācijai”, tālr. informācijai 25668856.

Atbildes uz pieteikumiem tiks nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus aicināsim uz 
pārrunām. Garantējam informācijas konfi dencialitāti.

 Īpašs paldies Aigara Krujas, Pētera Laicā-
na, Lijas Lapsiņas, Arņa Lūča, Almanta Št elca, 
Straumes ģimenēm un ikvienam par labajām 
sirdīm un dāsnajiem dāvinājumiem centra iemīt-
nieku kopējam galdam aizvadītajā gadā. Novēlot 
visiem labvēļiem veselību, možu garu un dzīves-
prieku jaunajā gadā -

DTRC «Vīķi» vadītāja un kolektīvs

Lāsīte pie lāsītes - un beidzot okeāns ir pilns.
Grauds pie graudiņa un viļņo druva kā sils.

Silts maizes klaips uz galda, tā smarža ir tik salda.
Mīļš vārds pie vārdiņa un svētki dvēseles dārziņā,

Jauns skats un glāsts, un rokas spiediens –
Dzimst dzīves prieks – tāds svarīgs jēdziens.

Nāk devumiņš pie devumiņa, un sirdī izkūst vientulības sniegs;
Saņēmējs smaida, bet devējam pašam – došanas prieks.

Un viss tas savā starpā vijas kā skaistas toņu dzijas,
Sasaistot kopā sirdis un domas - visās sfērās, visās jomās.

(A. T. Grumsle)



2013. gada 18. decembris  z  8

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2500 eksemplāru.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64020499, e-pasts: prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi  jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

A
fi 

ša

Lai ziemas saulgriežu zvaigznes Ikvienam nes debesu gaišumu. Lai ziemas saulgriežu zvaigznes Ikvienam nes debesu gaišumu. 
Lai nākamais gads ir bagāts ar labām domām, darbīgām Lai nākamais gads ir bagāts ar labām domām, darbīgām 
dienām un priecīgiem atelpas brīžiem. Lai mūsos mājo un valda dienām un priecīgiem atelpas brīžiem. Lai mūsos mājo un valda 
godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt.godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt.

 Svētīgus Ziemassvētkus un  Svētīgus Ziemassvētkus un 
darbaprieku jaunajā gadā darbaprieku jaunajā gadā 

vēl vēl Vidzemes partijas Vidzemes partijas deputātideputāti

Būs arī jaunā gadā rūpju stundas garas Būs arī jaunā gadā rūpju stundas garas 
Un laimes mirkļi aši aizzibēs.Un laimes mirkļi aši aizzibēs.
Un sapņi būs un darbs, kas jāpadara,Un sapņi būs un darbs, kas jāpadara,
Bet tāpēc dzīvojam zem saules mēs.Bet tāpēc dzīvojam zem saules mēs.

(K. Apškrūma)(K. Apškrūma)
Sirsnīgus un gaišus Ziemassvētkus visiem 

Alojas novada iedzīvotājiem!

Viss kopā domātais, plānotais un izsapņotais – 
lai piepildās jaunajā 2014. gadā!

Paveikt nepaveicamo.
Saglabāt nesaglabājamo.

Par spīti ikdienišķībai,
Izplaucēt brīnumu dzīvē.

Par spīti grūtumam, laimīgam būt!
(L. Brīdaka)

Latvijas Zemnieku savienības deputāti: Valdis Bārda, Valdis Možvillo, 
Modris Minalto, Inese Mētriņa

Tāds klusums dziļš,
Vien gaisā virmo gaidas.
Tūlīt jau brīnums nāks,
Tūlīt.
To ļoti gaidām.
(M. Bārbale)

Priecīgus, gaišus, mīļus Ziemassvētkus!
Veiksmīgu, radošu un 
panākumiem bagātu 

jauno gadu!
Ozolmuižas pamatskolas  kolektīva vārdā – 

direktore Juta Circene Alojas NA Visu Latvijai! - Tēvzemei un Brīvībai/LNNK
deputātu kandidātu vārdā -
Inga, Māris, Baiba

 Gaišus 
Ziemassvētkus 

un radošu 
2014. gadu!

Gribas, lai baltā pasaulē balti sniegi snieg
Un pa baltiem ceļiem balti cilvēki iet,

Un lai baltos cilvēkos baltas domas dzimst,
Un lai baltas darbdienas balti svētki ir! 

Ar balto gaismu staro ziemas dienas,Ar balto gaismu staro ziemas dienas,
Kļūst visas tāles tuvākas un mirdz,Kļūst visas tāles tuvākas un mirdz,
Ar balto gaismu labi sarod sirds.Ar balto gaismu labi sarod sirds.

(Skaidrīte Kaldupe)(Skaidrīte Kaldupe)

Lai sirdsmīļi, gaišu domu Lai sirdsmīļi, gaišu domu 
un baltu cerību pilni Ziemassvētki! un baltu cerību pilni Ziemassvētki! 

Lai veselīgs, sparīgs Lai veselīgs, sparīgs 
un katru dienu svarīgs un katru dienu svarīgs 

jaunais gads!jaunais gads!
Alojas novada ļaudis sveicAlojas novada ļaudis sveic

Puikules pamatskolas saimePuikules pamatskolas saime

Baltu ceļu Ziemassvētku brīnumam unBaltu ceļu Ziemassvētku brīnumam un
 Jaungada cerībām! Jaungada cerībām!
Gaišus un priecīgus Ziemassvētkus!Gaišus un priecīgus Ziemassvētkus!
 Laimīgu jauno gadu  Laimīgu jauno gadu 

Brīvzemnieku pagasta tautas nama Brīvzemnieku pagasta tautas nama 
kolektīvu vadītājiem kolektīvu vadītājiem 
un pašdarbniekiem!un pašdarbniekiem!

Maija MartinovaMaija Martinova

2013. gada nogalē    
20. decembrī 
 13.00 Staiceles pilsētas bibliotēkā tautas lietišķās mākslas meistara 
   Artura Liepiņa personālizstāde Dzīve dzīparu varavīksnē izstādes 
   noslēguma pasākums
 17.00 Alojas kultūras namā senioru Ziemassvētku sarīkojums 
   Ieklausies sarmas vizuļos. Pieteikšanās Alojas dienas centrā 
   no plkst. 10 līdz 14. Dalības maksa Ls 5
 17.30 Vilzēnu tautas namā Ziemassvētku pasākums bērniem, 
   kuri neapmeklē pirmsskolas grupiņas
21. decembrī 
 11.00 Puikules tautas namā Ziemassvētki Brīvzemnieku pagasta 
   pirmsskolas vecuma bērniem. Autobuss no Ozolmuižas skolas 
   plkst. 10.30
 13.00 Alojas kultūras namā pasākums bērniem Ziemassvētkus gaidot. 
   Piedalās kultūras nama pirmsskolas bērnu ansamblis Asniņ i, 
   deju kolektīvi Dzīpariņš un Resgalīši.
 16.00 Alojā Ziemas saulgriežu pasākumi – bluķa vilkšana, ugunskurs, izstāde, 
   laimes liešana, zīlēšana
22. decembrī
 10.30 Alojas sporta hallē Latvijas Galda tenisa federācijas Mazās balvas izcīņa 
   galda tenisā. Reģistrēšanās līdz plkst. 10
 16.00 Alojas kultūras namā Alojas mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
   un pedagogu koncerts
 19.00 Vilzēnu tautas namā pašdarbības kolektīvu Ziemassvētku koncerts
27. decembrī 
 12.00 Staiceles kultūras namā Ziemassvētku pasākums bērniem, 
   kuri neapmeklē pirmsskolas grupas.
28. decembrī
 20.00 Alojas kultūras namā Gada noslēguma balle. Ieejas kartes (Ls 5) 
   iespējams iegādāties līdz 22. decembrim
Līdz 31. decembrim
 Staiceles lībiešu muzejā Pivälind un bibliotēkā Ziemassvētku kartīšu izstāde 
Es sūtu tev sveicienu

BSAC «Zīles» bērni un darbinieki

2013. gada nogalē


